
Texty této neděle:  

1. čt.: Gn 15,1-6; 21,1-3  Kdo vyjde z tvého lůna, ten bude po tobě dědit. 

2. čt.: Žid 11,8.11-12.17-19  Abrahám, Sára a Izák věřili. 

ev.: Lk 2,22-40  Dítě rostlo a sílilo, bylo plné moudrosti 

Když nadešel čas očišťování podle Mojžíšova Zákona, přinesli Ježíše do Jeruzaléma, aby ho představili 

Pánu, jak je psáno v Zákoně Páně: `Všechno prvorozené mužského rodu ať je zasvěceno Pánu!' Přitom 

chtěli také podat oběť, jak je to nařízeno v Zákoně Páně: pár hrdliček nebo dvě holoubata. Tehdy žil v 

Jeruzalémě jeden člověk, jmenoval se Simeon: byl to člověk spravedlivý a bohabojný, očekával potěšení 

Izraele a byl v něm Duch Svatý. Od Ducha Svatého mu bylo zjeveno, že neuzří smrt, dokud neuvidí Páno-

va Mesiáše. Z vnuknutí Ducha přišel do chrámu, právě když rodiče přinesli dítě Ježíše, aby s ním vykona-

li, co bylo obvyklé podle Zákona. Vzal si ho do náručí a takto velebil Boha: "Nyní můžeš, Pane, propustit 

svého služebníka podle svého slova v pokoji, neboť moje oči uviděly tvou spásu, kterou jsi připravil pro 

všechny národy: světlo k osvícení pohanům a k slávě tvého izraelského lidu."... 

Texty příští neděle (svátek Křtu Páně):  

1. čt.: Gn 55,1-11  Pojďte k vodě, poslouchejte, a naplní vás nový život. 

Toto praví Hospodin: „Vzhůru! Všichni, kdo žízníte, pojďte k vodám, i ten, kdo peníze nemá. Pojďte, 

kupujte a jezte, pojďte a kupujte bez peněz a bez placení víno a mléko! Proč utrácíte peníze, ale ne za 

chléb? A svůj výdělek za to, co nenasytí? Poslechněte mě a jezte, co je dobré, ať se vaše duše kochá tu-

kem! Nakloňte ucho a pojďte ke mně, slyšte a budete živi! Uzavřu s vámi smlouvu věčnou, obnovím mi-

losrdenství věrně Davidovi prokázaná...“ Dotazujte se na Hospodina, dokud je možno ho najít, volejte ho, 

dokud je blízko. Svévolník ať opustí svou cestu, muž propadlý ničemnostem svoje úmysly; nechť se vrátí 

k Hospodinu, slituje se nad ním, k Bohu našemu, vždyť odpouští mnoho. „Mé úmysly nejsou úmysly vaše 

a vaše cesty nejsou cesty moje, je výrok Hospodinův. Jako jsou nebesa vyšší než země, tak převyšují cesty 

mé cesty vaše a úmysly mé úmysly vaše. Spustí-li se lijavec nebo padá-li sníh z nebe, nevrací se zpátky, 

nýbrž zavlažuje zemi a činí ji plodnou a úrodnou, takže vydává símě tomu, kdo rozsívá, a chléb tomu, kdo 

jí. Tak tomu bude s mým slovem, které vychází z mých úst: Nenavrátí se ke mně s prázdnou, nýbrž vyko-

ná, co chci, vykoná zdárně, k čemu jsem je poslal.“ 

2. čt.: 1Jan 5, 1-9  Duch, voda a krev. 

Každý, kdo věří, že Ježíš je Kristus, je zrozen z Boha; a kdo má rád otce, má rád i jeho dítě. Podle toho 

poznáváme, že milujeme Boží děti, když milujeme Boha a jeho přikázání zachováváme. V tom je totiž 

láska k Bohu, že zachováváme jeho přikázání; a jeho přikázání nejsou těžká, neboť kdo se narodil z Boha, 

přemáhá svět. A to vítězství, které přemohlo svět, je naše víra. Kdo jiný přemáhá svět, ne-li ten, kdo věří, 

že Ježíš je Syn Boží? To je ten, který přišel skrze vodu a krev: Ježíš Kristus. Ne pouze skrze vodu křtu, ale 

i skrze krev kříže; a Duch o tom vydává svědectví, neboť Duch jest pravda. Tři jsou, kteří vydávají svě-

dectví – Duch, voda a krev – a ti tři jsou zajedno. Přijímáme-li svědectví lidí, oč větší je svědectví Boží; 

Boží svědectví je to, co pověděl o svém Synu.  

ev.: Mk 1, 6b-11  Ty jsi můj milovaný Syn, v tobě mám zalíbení! 

Jan kázal: „Za mnou už přichází mocnější, než jsem já; nejsem hoden, abych se sehnul a rozvázal mu 

řemínek u opánků. Já jsem vás křtil vodou, ale on vás bude křtít Duchem svatým.“ V těch dnech přišel Je-

žíš z Nazareta v Galileji a dal se od Jana v Jordáně pokřtít. Hned jak vystupoval z vody, spatřil, že se nebe 

rozevřelo a že se na něho snáší Duch jako holubice. A z nebe se ozval hlas: „Ty jsi můj milovaný Syn, v 

tobě mám zalíbení!“ 

Křest v Jordánu je jedno z mála míst Markova evangelia, kde se otevřeně mluví o jednání celé Nejsvě-

tější Trojice. Proč zrovna zde? Jsme na začátku Ježíšova veřejného působení. Křest v Jordánu naznačuje, 

že se tu něco zásadního mění! Na scéně se objeví už nejen zprostředkované symbolické jednání proroků, 

jako je i Jan Křtitel, ale nyní bude jednat sám Bůh, půjde o plný Boží dotyk. 
 

Svátky v týdnu: pondělí – slavnost Matky Boží, Panny Marie 

                          sobota – slavnost Zjevení Páně (Tří Králů) 
 

www.farnostdolnibojanovice.cz 

tel. o. Petr 603 994 972, farní účet: 1440477309/0800 
 

SVÁTEK SVATÉ RODINY 



Týden od 31. 12. 2023 do 7. 1. 2024 
 

Bohoslužby – DOLNÍ BOJANOVICE:  
 

neděle 31. 12. 

(svátek 

 Svaté rodiny) 

 7:00    - za usmíření mezi sourozenci  

   10:00 - za Boží požehnání a ochranu pro naše rodiny  

   23:00 - na poděkování za uplynulý rok s prosbou o Boží požehnání v roce příštím   

pondělí 1. 1.  

(Matky Boží,  

 Panny Marie) 

 7:00 - za + o. Jana Topenčíka (nedožitých 100 let – od přátel) 

10:00 - za Boží požehnání pro děvčata z naší farnosti 

   18:30 - na dobrý úmysl   

úterý 2. 1.    18:00 - za dvoje + rodiče, kmotry a za živou rodinu  

středa 3. 1.    18:00 - za + Jaroslava Fukalíka (1. výročí) a za živou rodinu  

čtvrtek 4. 1.  6:30 - za společenství živého růžence 

pátek 5. 1.    18:00 - za to, aby k nám Bůh skrze své slovo promlouval a proměňoval nás 

sobota 6. 1.  8:00(!) - za koledníky, organizátory a dárce Tříkrálové sbírky  

neděle 7. 1. 

(svátek 

 Křtu Páně) 

 7:00    - na poděkování za 80 let života, za + manžela, za rodiny dětí a za živou i + r. 

   10:00 - za živé i + zpěváky a muzikanty 

   18:30 - za + Česlava Starého, manželku, zetě a za živou rodinu 

Oznámení: - Dnes odpoledne se svátostné požehnání konat nebude.  

- Dnes od 20 hodin do mše svaté (23 h.) bude v kostele tichá adorace. Seznam na adoraci je v hlav. vchodu. 

- Zítra – na slavnost Matky Boží – budou mše svaté jako v neděli. Bude se konat i svátostné požehnání, po 

kterém si můžete v kostele vyměnit kartičky živého růžence.   
- V úterý začne naše farní duchovní štafeta. Můžete se zapisovat do tabulky na farních web. stránkách. 

- Taktéž v úterý začíná Exodus 90. Pokud by někdo potřeboval informace nebo zapojení do fraternity, ať se 

zapisuje v sakristii, případně ať se obrátí na o. Petra.  

- Děti mohou nejpozději do středy do sakristie přinášet listy s hvězdičkami za účast na rorátech. Ať děti list 

podepíší a uvedou třídu, do které chodí. Rodiče ať dopíší počet mší, na které se dítě dívalo online.  

- Ve středu po mši svaté (od 19 hodin) se bude na faře konat setkání žen, které uklízejí na faře.  

- Příležitost ke svátosti smíření: středa: 17:30-18:00; pátek: 17:30-18:00. Ve čtvrtek večer se tento týden 

zpovídat nebude.  
- V pátek od 15 hodin začne v kostele tichá adorace (křížová cesta nebude).  

- V pátek při mši svaté bude mít přímluvy 2. skupina biřmovanců.  

- V pátek po mši svaté (cca od 18:40) jste zváni k adoraci se zpěvem a rozjímáním, při níž si můžete vypro-

sit Boží slovo na další rok. Příležitost k vyprošení Božího slova bude ještě následující dva čtvrtky.  

- V pátek od 20 hodin se v kostele uskuteční zkouška Svatováclavského sboru a orchestru.  

- POZOR: sobotní mše svatá začne až v 8 hodin. Dopoledne potom proběhne Tříkrálová sbírka.  

- V sobotu se taktéž uskuteční Tříkrálová sbírka v Hodoníně. Organizátoři prosí o pomoc ty, kteří nebudou 

koledovat u nás (nad 15 let věku). Hlaste se na čísle: 737 234 077. 
- V sobotu v 18 hodin se uskuteční další příprava biřmovanců. S vedoucími se sejdeme v 17:30.  

- Od poloviny ledna příštího roku se ve farnosti Mistřín uskuteční kurz charismatické obnovy, který povede 

naše farost. Prosím ty, kteří by byli ochotni pomoci s vedením kurzu, aby se nahlásili v sakristii. 

- Pokud by děti i ostatní ještě chtěli přispět na děti do Indie, můžete tak učinit do příští neděle v sakristii. 

V hlavním vchodu též můžete zhlédnout nástěnku věnovanou našim adoptivním dětem z Indie.   

- U betléma je nadále pokladnička. Letos můžeme v dobrovolné sbírce přispívat na nadaci Senior Maria, kte-

rá se věnuje péči o staré a nemocné i v naší farnosti.  
- Prosím všechny, kdo jakkoliv slouží ve farnosti, aby si nadále přicházeli do sakristie pro malý dárek.  

- Pokud je ještě někdo ochoten pomoci s přípravou Božího slova na rok, může si vzít kartičky v sakristii. 

- Pokud se chcete podívat na fotky z koledování (nejen) deváťáků, kteří v adventu navštívili straré a nemocné, 

najdete je na: https://zsdolboj.cz/koledovani-nejen-v-podani-devataku/ . 

Bohoslužby – JOSEFOV:  

neděle 31. 12. v 8:30 – za + Marii Piharovou, manžela, dvoje rodiče a za živou rodinu  

pondělí 1. 1. v 8:30 – za dvoje rodiče, manžela a za živou rodinu; za Boží požehnání pro nový rok 

pátek 5. 1. v 16:30 – za + Stanislava Esterku, zetě, dvoje rodiče a za živou rodinu 
neděle 7. 1. v 8:30 – za Marii Figurovou, manžela, syna a za živou rodinu 

Oznámení: - V pátek přibližně v 15 hodin začne v kostele tichá adorace.  

- Tříkrálová sbírka proběhne v Josefově příští neděli dopoledne (po mši svaté).  

https://zsdolboj.cz/koledovani-nejen-v-podani-devataku/

